2010 年 10 月 25 日
【INFORMATION】

報道関係各位                                   株式会社コナカ
（7494 東証第一部）

株式会社コナカ（本社：神奈川県横浜市、代表取締役社長：湖中謙介、東証一部：7494）では、厳しい就職戦線で戦

い抜く学生の皆さんを応援する就活サポートスペース「就活 V ステーション」を、新橋に立地する旗艦店舗

「KONAKA THE FLAG SHIMBASHI」内に 10 月 1 日（金）からオープンしています。

本スペースでは、5 つの無料サービス（専門スタッフによる就活スタイルアドバイス、エントリー企業情報閲覧用の

PC、就活に役立つ参考書籍閲覧、携帯電話充電、就活に役立つグッズの配布）を常時ご利用いただけるほか、

就活生の不安を解消する講演型イベント「就活V講座」を定期開催しています。第2回目の開催となった 10月6日

には、都内をはじめとする就活生の皆さんが定員を超えるほど、お集まりいただき盛況のうちにイベントが実施

されました。さらに今後も 12 月末まで隔週ペースで開催する予定です。まずは直近の第 3 回、第 4 回のイベント

詳細が下記の通り決定しましたので、お知らせします。

【就活 V 講座第 3 回 「就活外見力養成講座 ～人は見かけで 9 割決まる！？～」】

 ■日時：2010 年 10 月 29 日（金）19：00～20：00

 ■講師：中西ナオ（スタイリスト）

 ■内容：テレビやファッション誌など“魅せるプロ”の現場で活躍するスタイリストの中西ナオ氏による、ここでしか

聞けない面接で好印象な色の合わせ方や、会場での姿勢、可憐に「できる男・女」に見えるポーズなど

を伝授。 巷では「人は見た目が 9 割」という本が 85 万部以上売れベストセラーになっております。身だ

しなみが面接官やリクルーターに与える印象とはどんなものか。家にある簡単な道具を使いながらでき

る就活での外出前の簡単ケアから、帰宅後のケアの仕方を具体的にお伝えします。

【就活 V 講座第 4 回 「勘違いしない自己分析・企業研究」

               ～人生経験豊富なデキる先輩に、悩みを聞いてもらおう～】

 ■日時：2010 年 11 月 11 日（木）19：00～20：00

 ■講師：石塚秀俊（学研就活セミナー主任講師）

 ■内容：大手総合商社勤務、ベンチャー企業勤務、外資系企業勤務、採用担当、会社起業、NPO法人理事などな

ど、様々な経験を実際にしている石塚氏が語る、人生のための、本質的な自己分析・業界研究。就活生

からの質問も受け付けます。USTREAM と twitter で動画生中継をして、遠方の学生からの質問にもリア

ルタイムで答えます。

＜本件に関するお問合せ先＞

～ 『就活Ｖステーション』のスペシャルコンテンツ ～

「就活 V講座」の次回講演詳細が決定！

中西ナオさん、石塚秀俊さんによる実践就活講座を開催予定

【 一般のお客様窓口 】

コナカご案内センター

電話番号：045-825-1111

（受付時間 10:00～17:00）

【 本リリースについて 】
株式会社コナカ 広報代行

（オズマ PR）担当：近江、菊池、安齋

TEL：03-3403-0283

【 株式会社コナカについて 】
株式会社コナカ 総務部

担当：土屋、伊藤

TEL：045-825-7700